
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice č. 24/02 
 
 

Obec Močovice 
Zastupitelstvo obce Močovice 

 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice, 

konaného dne 21. února 2024 
 
 

Přítomní zastupitelé: 7 
Omluvení zastupitelé:   0  
Místo: obecní úřadovna 

  Hosté:                               0 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Močovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18´10h starostou 
obce Kosem Milanem („dále jako „předsedající“). Ten přivítal zastupitele. 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Močovice. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že  
přítomno je 7 členů zastupitelstva a prohlásil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 

 
Bod I - Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Vojtěchovou Věru a pana Vlacha Josefa a zapisovatelem 
pana Kosa Milana. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice určuje ověřovateli zápisu paní Vojtěchovou Věru a pana Vlacha Josefa  
a zapisovatelem pana Kosa Milana. 
Výsledek hlasování:  Pro    7  Proti 0           Zdrželi se 0  
Usnesení č. 24/06 bylo schváleno. 

 

Bod II - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání a vyzval zastupitele k návrhům na doplnění 
programu zasedání. Žádný návrh nebyl vznesen. Předsedající pak dal hlasovat o programu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje následující program zasedání: 

I) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
II) Schválení programu 
III) Kontrola usnesení z posledního zasedání OZ 
IV) Rozšíření Centra komplexního nakládání s odpady Čáslav 
V) Závěr 
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti   0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 24/07 bylo schváleno.     

 

Bod III – Kontrola usnesení z posledního zasedání 
Starosta provedl kontrolu usnesení z minulého zasedání OZ.   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání OZ, provedenou starostou 
obce. 
Výsledek hlasování: Pro    7  Proti  0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 24/08 bylo schváleno. 
 

Bod IV –Rozšíření Centra komplexního nakládání s odpady Čáslav 

Předsedající uvedl, že zasedání OZ bylo svoláno na žádost zastupitelů se záměrem zaujmout stanovisko 
obce k 23. změně integrovaného povolení provozovateli AVE CZ pro zařízení: „Centrum komplexního 



nakládání s odpady Čáslav“, vydané KÚSK. Vzhledem k tomu, že zastupitelé měli dostatek podkladů a 
času na prostudování problematiky, vyzval přítomné k diskusi. Z té vyplynulo, že s existencí skládky 
odpadů se obec musela smířit, avšak naprosto nesouhlasí s jejím dalším rozšiřováním. Svým 
usnesením, jež bude odesláno MŽP a předáno Mikroregionu Čáslavsko, tak stvrzuje, že kategoricky 
nesouhlasí s dalším ohrožováním zdraví občanů a poškozováním přírody. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice nesouhlasí se záměrem „Rozšíření Centra komplexního nakládání s odpady Čáslav“ 
v zamýšleném rozsahu přepracované dokumentace EIA. Vyslovuje obavy z dalšího navýšení negativních dopadů 
na životní prostředí v obci Močovice a okolní krajiny. Požaduje přepracování dokumentu tak, aby byl v souladu 
s Plánem odpadového hospodářství ČR a Středočeského kraje.   
Výsledek hlasování: Pro    7  Proti   0 Zdrželi se  0  
Usnesení č. 24/09 bylo schváleno. 
 
Bod VI) - Závěr 
Předsedající poděkoval zastupitelům za aktivní přístup k jednání.  
Zasedání zastupitelstva ukončil v 18´45h. 

 

 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
   
Zápis byl vyhotoven dne:   
24.2.2024 
Zapisovatel: Kos Milan 

 

 
 
Ověřovatelé: ..............................................                                            .............................................. 

 
 
Starosta: .............................................               Místostarosta:   .............................................. 



 


